АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2016  № 85

д. Андреевка

О прекращении права постоянного (бессрочного)
пользования земельными участками и
предоставлении земельных участков ПАО
«МРСК Центра» в аренду

Рассмотрев заявление ПАО «МРСК Центра», ИНН 6901067107, ОГРН 1046900099498, КПП 770501001,
Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 17.12.2004 серия 69 №000939402
выдано Межрайонной инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам №1 по
Тверской области, юридический адрес юридического лица: Российская Федерация, город Москва, ул. 2-я
Ямская д. 4,  в лице начальника управления собственностью филиала ПАО «МРСК Центра» -
«Курскэнерго» Давыденко Ольги Валерьевны, действующей на основании доверенности от 01.06.2016
года, выданной в порядке передоверия, удостоверенной Харламовой О.Г., нотариусом Курского
городского нотариального округа Курской области, зарегистрированной в реестре за № 3-4885, о
заключении договора аренды, руководствуясь п.п. 1, 2 ст. 3 Федерального Закона от 25.10.2001 г. №137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п. 2. ст. 11.8, ст. 22, п. 11 ч.2. ст.
39.6, ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация Андреевского сельсовета
Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования АО «Курскэнерго»Восточные электрические
сети на земельные участки, указанные в п. 2 настоящего постановления.

2. Предоставить в долгосрочную арендуПубличному акционерному обществу
«Межрегиональнаяраспределительная сетевая компания Центра» земельные участки:

1) из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,
земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного
специального назначения, кадастровый №46:08:190602:98, площадью 22 кв.м, местоположение: Курская
область, Касторенский район,  Андреевский сельсовет, разрешенное использование: энергетика;

2) из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,
земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного
специального назначения, кадастровый №46:08:180401:15, площадью 1 кв.м, местоположение: Курская
область, Касторенский район,  Андреевский сельсовет, разрешенное использование: энергетика;

3) из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,
земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного
специального назначения, кадастровый №46:08:180402:11, площадью 1 кв.м, местоположение: Курская
область, Касторенский район,  Андреевский сельсовет, разрешенное использование: энергетика;

4) из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,
земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного
специального назначения, кадастровый №46:08:190601:33, площадью 33 кв.м, местоположение: Курская
область, Касторенский район,  Андреевский сельсовет, разрешенное использование: энергетика;

5) из земель населенных пунктов, кадастровый №46:08:190101:97, площадью 2 кв.м, местоположение:
Курская область, Касторенский район,  Андреевский сельсовет, д. Ольховатка, разрешенное
использование: энергетика;

6) из земель населенных пунктов, кадастровый №46:08:190501:65, площадью 1 кв.м, местоположение:
Курская область, Касторенский район,  Андреевский сельсовет, д. 3-я Успенка, разрешенное
использование: энергетика;

7) из земель населенных пунктов, кадастровый №46:08:190401:30, площадью 2 кв.м, местоположение:
Курская область, Касторенский район,  Андреевский сельсовет, д. Бухловка, разрешенное использование:
энергетика;

8) из земель населенных пунктов, кадастровый №46:08:190503:23, площадью 1 кв.м, местоположение:
Курская область, Касторенский район,  Андреевский сельсовет, д. Знамя-Архангельская, разрешенное
использование: энергетика;

9) из земель населенных пунктов, кадастровый №46:08:190201:63, площадью 2 кв.м, местоположение:
Курская область, Касторенский район, д. Скакун, разрешенное использование: энергетика;

10) из земель населенных пунктов, кадастровый №46:08:180201:202, площадью 1 кв.м, местоположение:
Курская область, Касторенский район,  п.Цветочный, разрешенное использование: энергетика;

11) из земель населенных пунктов, кадастровый №46:08:190502:259, площадью 5 кв.м, местоположение:
Курская область, Касторенский район,  Андреевский сельсовет, д. Андреевка, разрешенное использование:
энергетика;

3. Обязать Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания
Центра»:

- использовать земельные участки в соответствии с требованиями ст. 42 Земельного кодекса Российской
Федерации;

- использовать земельный участок в соответствии с целевым назначением;

- осуществлять мероприятия по охране земель;

- своевременно производить арендную плату за землю;

- не допускать загрязнение, деградацию и ухудшение плодородия почвы.

4. Администрации  Андреевского сельсовета Касторенского района в 2-х недельный срок заключить с
Публичным акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра»
договор аренды земельного участка на срок с 20 июня 2016 г. по 19 июня 2065 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава

Андреевского сельсовета

Касторенского района  А. С. Несов